
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno O 8 O\C. 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

I 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il. Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il. Prot. n .. _ 

Notificata in Archivio il. Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azlenda dì Ritievo- Nazionale ad Alta Speclaflzzazlone 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 

OGGETTO: Approvazione Atti e graduatoria di merito della Selezione per la stabilizzazione a tempo 
indeterminato del personale del Comparto, in possesso dei requisiti di cui all'art. 20 
comma 2 D.Lgs. n. 75/2017 - profilo di Infermiere (ex ctg. D) - Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari. Decorrenza immissione in servizio di n. 131 unità di 
ersonale. Avviso di cui alla deliberazione n. 1141 del 14/07/2023. 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta O 46ra,: ti 2 D!C. 2024 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico 
del Bilancio. 

Il Di ·i 
Dott. F,. ... ,...,_,,,, ~ russich 

IL Direttore UOC 
Risorse Umane 

Dott.ssa Ma~ Curti 

del O 6 D I C. 2024 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2024 

N° Conto economico--------~- 

N° Conto Patrimoniale------'----- 

Budget assegnato anJ1o-,?&~~fe provv d' . v. ,. 1 e :n1ento 
(euro) ' ~01'. detennina oneri a carico 
Si riscontra la c~rr~~~· ,.c~

11;:1C :~;-~----~fr effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 
atto e i valori economici e/o patrimoniali regi ati 
nell'apposito applicativo amministrativo-cont ile di 
gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA 

11 Responsabile d li Director dell'U.O.C. 

L'anno duemilaventiquattro il giorno ~- del mese di~< ~ -U , nei locali della 
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Ge erale &;t.' WalterMè'ssina, nominato con 
D.P. n. 322/Serv. 1°/S.G. del 21/06/2024, assistito d9. . . · , quale segretario 

. verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della pi posta di seguito riportata : 
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Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane 

Premesso che : 
• con deliberazione n. 1141 del 14/07/2023 è stato indetto avviso, ai sensi dell'art. 20 commi 2, 10, 11 e 

11 bis del D. Lgs.vo n. 75/2017 ss.mm.ii, per la stabilizzazione a tempo indeterminato del personale 
del Comparto appartenente ai tre seguenti profili giuridici/professionali : ► Infermiere (ex ctg. D)-Area dei professionisti della salute e dei funzionari; ► Ostetrico/a (ex ctg. D)-Area dei professionisti della salute e dei funzionari ► Operatore Socio Sanitario (ex ctg. Bs) -Area degli operatori; 

• l'Avviso pubblico è stato pubblicato dal 25/07/2023 al 23/08/2023 sul sito Web Aziendale al link 
concorsi ed all'Albo Aziendale; 

D,ato ,Atto che: , . 1 

• oggeft~ del pre-senté provvedimento è la procedura di cui al comma 2 del D. Lgs.vo n.75/2017 relativa 
al profilo di Infermiere (ex ctg. D) - Area dei professionisti della salute e dei funzionari; 

• con deliberazione n. 13 del 09/02/2024 si è provveduto ad ammettere alla procedura di stabilizzazione 
di cui alla succitata deliberazione n. 1141 /2023, per la copertura di posti vacanti di Infermiere ( ex 
ctg. D), posti previsti nella dotazione organica dell'ARNAS, n. 139 candidati, in possesso dei requisiti 
previsti dalla normativa di riferimento di cui al comma 2 dell'art. 20 del D. Lgs.vo n. 75/2017 ss.mm.ii., 
ed indicati nell'Avviso pubblico di indizione; 

• con deliberazione n. 198 del 31/07/2024 si è proceduto alla nomina della Commissione Esaminatrice 
per la valutazione dei candidati ammessi alla procedura "de qua", 

• che nell'Avviso di Indizione delle Selezioni è stato determinato che l'immissione in servizio dei candidati 
in possesso dei requisiti previsti dal presente avviso è subordinata alla presenza del posto vacante e 
disponibile nella dotazione organica aziendale; 

Richiamato il provvedimento n. 13 del 09/02/2024 con il quale questa Azienda ha proceduto a dichiarare gli 
ammessi e gli esclusi alla procedura concorsuale, relativa al comma 2 dell'art. 20 del D. Lgs. n. 75/2017, 
per il profilo di Infermiere (ex ctg. D)-Area dei professionisti della· salute e dei funzionari e che sono stati 
dichiarati ammessi, i sottoindicati candidati, in possesso dei requisiti previsti dall'art. 20, comma 2, del D. 
Lgs.vo n. 75/2017 ss.mm.ii., ed indicati nell'Avviso pubblico di indizione: 

11. Munire il presente provvedimento di clausola di immediata esecuzione, ai sensi dell'art. 53 p. 7 L. R. n. 
30/93, attesa la necessità di concludere la procedura di stabilizzazione. 

Direttore U.O.C. 
Dott.ssa .ryi~lwsa Curti 

·'1~ 

Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole dal 

Il Direttore Generale 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

N. COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI 
NASCITA 

1 ABATE PAOLO ALCAMO ( TP) 31/03/1988 

2 AIELLO ALESSANDRA PALERMO 18/07/1998 

3 AIELLO GIULIA PALERMO 10/12/1997 

4 ALAGNA ANNA CASTELVETRANO (TP) 07/05/1997 

5 ALESSI DOMENICA PALERMO 22/06/1982 

6 ALIOTO GIULIA PALERMO 23/10/1996 

7 ALONGE ACCURSIO SCIACCA 30/05/1993 

8 AMARI SANTINA PALERMO 13/12/1995 

9 AMATO FEDERICA ALCAMO ( TP) 30/12/1996 

10 AMODEI UMBERTO PALERMO 01/07/1989 

11 AMODEO NOEMI PALERMO 02/09/1995 

12 AMORELLO FRANCESCO PALERMO 15/09/1986 

13 ARICO' GIULIA PALERMO 26/04/1990 

14 BECCHINA ANGELA PALERMO 14/01/1997 

15 BEN SAAD ELIES PARTINICO (PA) 22/12/1983 

16 BISCONTI NINFA PALERMO 30/07/1992 

17 BRUSCATO GAETANO PALERMO 02/07/1993 

18 BUSCETTA NICOLO' PALERMO 23/11/1969 

19 CACIOPPO MARTINA ERICE (TP) 09/07/1996 

20 CACIOPPO TERESA CEFALU' (PA) 25/07/1983 

21 CALA' BIAGIO MUSSOMELI (CL) 23/01/1993 

22 CAMARDA GIUSEPPA PALERMO 30/09/1994 

23 CANALE SALVATORE PALERMO 24/07/1982 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

Il Direttore Generale 

/ 
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111 MALTESE GASPARE PALERMO 10/11/1995 19,4362 
112 CARDELLA GIUSI PALERMO 12/04/1996 19,0458 
113 DI GIORGIO VERONICA PARTINICO (PA) 24/11/1995 19,0000 
114 PETRUZZELLA VINCENZO MUSSOMELI (CL) 01/09/1987 19,0000 
115 D'ALESSANDRO SANDRO SANTA FLAVIA (PA) 02/08/1964 19,0000 
116 MASIBILE MARIANNA PALERMO 14/05/1996 18,8350 
117 MISTRETTA GIORGIA PALERMO 31/08/1993 18,8330 
118 ORIFICI SALVATORE PALERMO 14/07/1976 18,8000 
119 MORANA DANILA PALERMO 15/08/1991 18,7480 
120 GAGLIARDO MELCHIORRE PALERMO 24/12/1991 18,7430 
121 SAPIENZA GIORGIA PALERMO 25/12/1997 18,7100 

122 RUGGIERI GIUSY 
MILITELLO VAL DI 

14/12/1995 18,6000 CATANIA (CT) 
123 FECAROTTA DANIELE PALERMO 15/10/1992 18,6000 
124 CARMINA VALERIO CATANIA 21/05/1993 18,2500 
125 MORREALE CHIARA TERMINI IMERESE (PA) 23/10/1995 ' 18, 1962 
126 (ARCIONE SALVATORE MESSINA 27/12/1992 18, 1700 
127 ABATE PAOLO ALCAMO (TP) 31/03/1988 18, 1250 
128 SCIRE' SALVATORE CASTELVETRANO (TP) 16/03/1997 18,0917 
129 TERRANA CLAUDIA PALERMO 30/08/1991 18,0600 
130 GELOSO ROSANNA PARTINICO (PA) 28/07/1993 18,0000 
131 SIRAGUSA MARCO PALERMO 30/09/1991 18,0000 

3. Dato Atto che risultano vacanti in dotazione organica n. 131 posti di infermiere (ex ctg. D)-Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, può procedersi, pertanto, all'utilizzazione della 
graduatoria in tutte le 131 posizioni contenute, per l'immissione in servizio a tempo indeterminato di 
tutti i candidati idonei e classificati nella graduatoria "de qua", tenuto conto dei limiti della normativa 
vigente e di quanto previsto dalla Dotazione Organica e dal Piano Triennale del Fabbisogno del 
personale. 

4. Nominare vincitori della procedura concorsuale di cui al presente provvedimento per il profilo di 
infermiere (ex ctg. D) - Area dei professionisti della salute e dei funzionari, volta all'assunzione 
a tempo indeterminato il personale precario del S.S.N. in possesso dei requisiti di cui al comma 2 del 
D. Lgs.vo n.75/2017, tutti i n. 131 candidati suelencati che hanno superato la prova di esame 
prevista del colloquio e sono risultati idonei. 

5. Procedere all'immissione in servizio, a decorrere dall' 01/01/2025, di tutti gli idonei, già in servizio in 
Azienda in numero di n. 130 ( n. 128 con centrato a tempo determinato e n. 2 con contratto libero 
professionale) mentre il candidato ALAGNA Anna non è in attività presso questa ARNAS per cui la data 
di immissione in servizio sarà determinata successivamente; 

6. Dare Atto che: 
• la spesa del presente provvedimento per i n. 131 vincitori, ricadente sul bilancio anno 2025, al 

momento non può essere imputata al B.E.P. 2025; 
• la spesa prevista gli incarichi a tempo determinato e per i n. 2 incarichi libero professionali, in attività 

presso l'ARNAS, dal 01 ° gennaio 2025 verrà a ridursi; 

7. Ritenuto, conseguentemente, di precisare che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa; 

8. Ritenuto di dare atto che le succitate procedure di stabilizzazione del personale precario sono state 
avviate per far fronte alle esigenze organizzative funzionali dell'Azienda, al fine di mantenere i LEA e di 
assicurare le esigenze assistenziali dell'utenza, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a 
disposizione e delle figure professionali già presenti nella pianta organica e nel rispetto del Piano 
triennale del fabbisogno del personale 2021/2023; 

9. Dare Atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è agli atti dell'U.O.C. Risorse 
Umane; 

10. Curerà l'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. Risorse Umane. 

24 CANCILLA FILIPPO PALERMO 18/07/1984 

25 CANNINO VINCENZO PALERMO 26/01/1989 

26 CARCIONE SALVATORE MESSINA 27/12/1992 

27 CARDELLA GIUSI PALERMO 12/04/1996 

28 CARMINA VALERIO CATANIA 21/05/1993 

29 CASCINO ANTONIO PALERMO 15/06/1982 

30 CIANCIOLO LEONARDO TERMINI IMERESE (PA) 01/08/1990 

31 COLLOVA' VALERIA PALERMO 15/05/1998 

32 CONCIALDI ALESSIA PALERMO 14/06/1995 

33. CORRENTI DARIO FRANCESCO PALERMO 08/08/1996 

34 COSTA SOFIA ALCAMO ( TP) 10/08/1995 

35 CRACCHIOLO VINCENZO PALERMO 16/02/1991 

36 CRAPA ANTONIO CORLEONE (PA) 28/06/1994 

37 CUPPULERI ALESSANDRO RHEINFELDEN (SVIZZERA) 26/06/1991 

38 D'ALESSANDRO SANDRO SANTA FLAVIA (PA) 02/08/1964 

39 D'AMICO GIANFRANCO PARTINICO (PA) 16/08/1993 

40 DE LUCA CARLO PALERMO 17/02/1994 

41 DI GIORGIO VERONICA PARTINICO (PA) 24/11/1995 

42 DI GIOVANNI MARCO PALERMO 28/09/1983 

43 DI LORENZO VITO TERMINI IMERESE (PA) 29/12/1990 

44 DI MAJO SORAJA PALERMO 09/08/1994 

45 DI STEFANO CRISTINA PARTINICO (PA) 24/08/1990 

46 DI VITA VINCENZA PALERMO 11/10/1987 

47 DRAGO DALILA SALEMI (TP) 28/04/1994 

48 DRAGO TERESA PALERMO 07/06/1990 

49 DUCATO GIOVANNI PALERMO 04/06/1994 

50 FARINI ANTONELLA AGRIGENTO 16/01/1995 

51 FAZIO VALENTINA PETRALIA SOTTANA (PA) 30/01/1995 

52 FECAROTTA DANIELE PALERMO 15/10/1992 

53 FERDICO SAMUELE PALERMO 16/04/1990 

54 FERRARA DOMENICO PALERMO 16/09/1993 

55 FERRARA VALERIA PALERMO 24/08/1987 

56 FERRARO GIORGIA CANICATTI' (AG) 01/06/1998 

57 FERRULLI ANGELA ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 17/02/1987 

58 GAETA GIUSEPPA PALERMO 03/01/1990 

59 GAGLIANO VERONICA PIAZZA ARMERINA (EN) 17/10/1987 

60 GAGLIARDO MELCHIORRE PALERMO 24/12/1991 

61 GAMBETTA MARTINA PALERMO 16/11/1994 -- 
62 GELOSO EMANUELE PARTINICO (PA) 31/01/1992 

63 GELOSO FRANCESCO PARTINICO (PA) 27/12/1985 

64 GELOSO ROSANNA PARTINICO (PA) 28/07/1993 

65 GENTILE DAVIDE PALERMO 07/10/1992 

66 GERACI FABIOLA PALERMO 14/01/1982 

67 GIACCIO NICOLO' LICATA (AG) 09/02/1998 

68 GIULIANO PIETRO PALERMO 08/01/1998 

69 GRUTTA VINCENZO PALERMO 21/02/1975 

70 HOPPS BARBARA PALERMO 22/03/1972 

71 LA PLACA ALESSIO PALERMO 09/06/1994 

72 LEMBO LUSCARI FRANCESCA PATTI (ME) 06/08/1997 

73 LI PUMA DAVIDE PETRALIA SOTTANA (PA) 05/03/1984 

74 LIPARI ANNAMARIA PALERMO 28/10/1994 
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75 LO IACONO ROBERTO PARTINICO (PA) 31/08/1970 

76 LO NARDO PIETRO PALERMO 17/08/1996 

77 LOMBINO FLORIANA MUSSOMELI (CL) 14/12/1990 

78 LONGO DILETTA PALERMO 09/11/1993 

79 MALTESE GASPARE PALERMO 10/11/1995 

80 MANCA ROSAMARIA PALERMO 27/05/1998 

81 MANCINO GIOVANNA PALERMO 24/04/1985 

82 MANFRE' GIANCARLO PALERMO 06/11/1989 

83 MAN NINA CLAUDIO CORLEONE (PA ) 15/03/1996 

84 MARGARESE MARTINA PALERMO 11/08/1997 

85 MARI LAURA PALERMO 07/11/1985 

86 MARTORANA FABIOLA CANICATTI' (AG) 11/08/1997 

87 MASIBILE MARIANNA PALERMO 14/05/1996 

88 MICELI CATERINA ERICE (TP) 30/08/1997 

89 MIGLIORE GIUSEPPINA PALERMO 02/05/1973 

90 MILITELLO DELIA PALERMO 13/06/1997 

91 MILITELLO MARIA VINCENZA MUSSOMELI (CL) 15/11/1993 

92 MINAFO' ANNA PALERMO 18/08/1994 

93 MIOSI MARIA PIA PALERMO 10/10/1997 

94 MIRELLI LEANDRA PALERMO 10/02/1991 

95 MIRELLI SALVATORE PALERMO 25/10/1987 

96 MISTRETTA GIORGIA PALERMO 31/08/1993 

97 MORANA DANILA PALERMO 15/08/1991 

98 MORICI ROBERTO PALERMO 27/09/1986 · 

99 MORREALE CHIARA TERMINI IMERESE (PA) 23/10/1995 

100 NIGRELLI DANIELA PALERMO 04/04/1990 

101 NORRITO GIULIA PALERMO 15/09/1998 

102 NOTO MIRJAM PARTINICO (PA) 10/04/1996 

103 ORIFICI SALVATORE PALERMO 14/07/1976 

104 ORLANDO FRANCESCO PALERMO 09/11/1983 

105 PAGANO VINCENZO PALERMO 20/09/1976 

106 PATERNO' CHIARA PALERMO 01/07/1997 

107 PERNA GIORGIO PALERMO 26/03/1992 

108 PETRUZZELLA VINCENZO MUSSOMELI (CL) 01/09/1987 

109 PIAZZA FABIOLA MUSSOMELI (CL) 24/05/1990 

110 PICCIOTTO ANDREA PALERMO 10/06/1985 

111 PINTO PROVVIDENZA TULLIA PALERMO 08/09/1995 

112 PISCIOTTA MARIA CLAUDIA PAI FRMO 77 /01 /19% 

113 POLIZZI MARIA ELENA PETRALIA SOTTANA (PA) 11/04/1995 

114 RANDAZZO GIUSEPPE PALERMO 22/11/1992 

115 RANDES FEDERICA GIUSEPPINA ALCAMO ( TP) 09/11/1994 

116 REALMONTE CHIARA PALERMO 29/06/1991 

117 RIZZICO ROSALINDA S.STEFANO QUISQUINA (AG) 16/02/1984 
MILITELLO VAL DI CATANIA 

14/12/1995 
118 RUGGIERI GIUSY (CT) 
119 SAMMARCO MARTA PALERMO 06/06/1995 

120 SAMPOGNARO MARIKA TERMINI IMERESE (PA) 07/09/1994 

121 SANTANGELO FRANCESCA PALERMO 31/03/1991 

122 SAPIENZA GIORGIA PALERMO 25/12/1997 

123 SAVOJARDO TERESA PALERMO 24/05/1995 

124 SCIRE' SALVATORE CASTELVETRANO (TP) 16/03/1997 

54 CRAPA ANTONIO CORLEONE (PA) 28/06/1994 24,0000 
55 SFERLAZZA FEDERICA PALERMO 09/06/1995 23,9500 
56 MORICI ROBERTO PALERMO 27/09/1986 23,9087 
57 CACIOPPO TERESA CEFALU' (PA) 25/07/1983 23,8500 
58 DRAGO DALILA SALEMI (TP) 28/04/1994 23, 7100 
59 COLLOVA' VALERIA PALERMO 15/05/1998 23, 7000 
60 PINTO PROVVIDENZA TULLIA PALERMO 08/09/1995 23,6803 
61 MARTORANA FABIOLA CANICATTI' (AG) 11/08/1997 23,6300 
62 PAGANO VINCENZO PALERMO 20/09/1976 23,4878 
63 ZERILLI ALESSANDRO PALERMO 05/11/1996 23,2833 
64 FARINI ANTONELLA AGRIGENTO 16/01/1995 23,2503 
65 GRUTTA VINCENZO PALERMO 21/02/1975 23, 1550 
66 SAMPOGNARO MARIKA TERMINI IMERESE (PA) 07/09/1994 23, 1500 
67 CORRENTI DARIO FRANCESCO PALERMO 08/08/1996 23, 1250 
68 GELOSO EMANUELE PARTINICO (PA) 31/01/1992 23, 1250 
69 AIELLO GIULIA PALERMO 10/12/1997 23,0800 
70 BECCHINA ANGELA PALERMO 14/01/1997 23,0800 
71 AIELLO ALESSANDRA PALERMO 18/07/1998 23,0500 
72 LA PLACA ALESSIO PALERMO 09/06/1994 23,0250 
73 FERRARO GIORGIA CANICATTI' (AG) 01/06/1998 23,0000 
74 NOTO MIRJAM PARTINICO (PA) 10/04/1996 23,0000 
75 CONCIALDI ALESSIA PALERMO 14/06/1995 23,0000 
76 VERZELLA ALESSANDRO ROMA 13/05/1991 23,0000 
77 SFERLAZZA . MARTINA PALERMO 09/06/1995 22,9000 
78 PICCIOTTO ANDREA PALERMO 10/06/1985 22,8500 
79 ORLANDO FRANCESCO PALERMO 09/11/1983 22,8067 
80 MICELI CATERINA ERICE (TP) 30/08/1997 22,7678 
81 MARI LAURA PALERMO 07/11/1985 22,6508 
82 MANCA ROSAMARIA PALERMO 27/05/1998 22,5250 
83 FAZIO VALENTINA PETRALIA SOTTANA (PA) 30/01/1995 22,5000 
84 CUPPULERI ALESSANDRO RHEINFELDEN (SVIZZERA) 26/06/1991 22,4608 
85 POLIZZI MARIA ELENA PETRALIA SOTTANA (PA) 11/04/1995 22,4550 
86 DUCATO GIOVANNI PALERMO 04/06/1994 22,3680 
87 PATERNO' CHIARA PALERMO 01/07/1997 22,2303 
88 GENTILE DAVIDE PALERMO 07/10/1992 22,2250 
89 LO NARDO PIETRO PALERMO 17/08/1996 22,0500 
90 LIPARI ANNAMARIA PALERMO 28/10/1994 21,9100 
91 CAMARDA GIUSEPPA PALERMO 30/09/1994 21, 7250 
92 DI MAJO SORAJA PALERMO 09/08/1994 21,2600 

93 FERRULLI ANGELA ACQUAVIVA DELLE FONTI 
17/02/1987 21,2417 (BA) 

94 ALONGE ACCURSIO SCIACCA 30/05/1993 21,2250 
95 M/\NCINO GIOVANNA PALERMO 24/04/1935 21,2160 
96 PIAZZA FABIOLA MUSSOMELI (CL) 24/05/1990 21,2100 
97 CALA' BIAGIO MUSSOMELI (CL) 23/01/1993 21,0300 
98 AMODEO NOEMI PALERMO 02/09/1995 21,0100 
99 RANDAZZO GIUSEPPE PALERMO 22/11/1992 21,0000 
100 CRACCHIOLO VINCENZO PALERMO 16/02/1991 21,0000 
101 AMARI SANTINA PALERMO 13/12/1995 20,9900 
102 SANTANGELO FRANCESCA PALERMO 31/03/1991 20,8300 
103 TERESI SALVATORE PALERMO 24/01/1993 20,6337 
104 MILITELLO MARIA VINCENZA MUSSOMELI (CL) 15/11/1993 20,2050 
105 GIACCIO NICOLO' LICATA (AG) 09/02/1998 20,2003 
106 REALMONTE CHIARA PALERMO 29/06/1991 20, 1587 
107 TUDONE SABRINA BUCAREST 29/12/1987 19,9917 
108 MIRELLI SALVATORE PALERMO 25/10/1987 19,9375 
109 FERRARA DOMENICO PALERMO 16/09/1993 19,8500 
110 CANNINO VINCENZO PALERMO 26/01/1989 19,6167 

4 13 



N. COGNOME NOME LUOGO DI DATA DI PUNTEGGIO 
NASCITA NASCITA TOTALE 

1 CANALE SALVATORE PALERMO 24/07/1982 30,5997 
2 HOPPS BARBARA PALERMO 22/03/1972 30,3500 
3 MIGLIORE GIUSEPPINA PALERMO 02/05/1973 29,8187 
4 BUSCETTA NICOLO' PALERMO 23/11/1969 28,6500 
5 ALESSI DOMENICA PALERMO 22/06/1982 28,5800 

6 RIZZICO ROSALINDA 
$.STEFANO QUISQUINA 

16/02/1984 27,8500 {AG) 
7 DRAGO TERESA PALERMO 07/06/1990 27,5700 
8 NIGRELLI DANIELA PALERMO 04/04/1990 27,5205 
9 GAETA GIUSEPPA PALERMO 03/01/1990 27,4930 
10 DE LUCA CARLO PALERMO 17/02/1994 27,0200 
11 DI LORENZO VITO TERMINI IMERESE {PA) 29/12/1990 26,8000 
12 GAGLIANO VERONICA PIAZZA ARMERINA {EN) 17/10/1987 26,7400 
13 LOMBINO FLORIANA MUSSOMELI {CL) 14/12/1990 26,3200 
14 MILITELLO DELIA PALERMO 13/06/1997 26,2000 
15 VALENZA LUANA PALERMO 06/02/1992 25,8262 
16 GELOSO FRANCESCO PARTINICO {PA) 27/12/1985 25,7700 
17 CANCILLA FILIPPO PALERMO 18/07/1984 25, 7017 
18 AMODEI UMBERTO PALERMO 01/07/1989 25,6967 
19 FERDICO SAMUELE PALERMO 16/04/1990 25,6630 
20 DI STEFANO CRISTINA PARTINICO {PA) 24/08/1990 25,6100 
21 ARICO' GIULIA PALERMO 26/04/1990 25,5700 
22 MIOSI MARIA PIA PALERMO 10/10/1997 25,4578 
23 MINAFO' ANNA PALERMO 18/08/1994 25,4300 
24 GAMBETTA MARTINA PALERMO 16/11/1994 25,3327 
25 PISCIOTTA MARIA CLAUDIA PALERMO 27/01/1996 25,2912 
26 SAMMARCO MARTA PALERMO 06/06/1995 25,2200 
27 ALAGNA ANNA CASTELVETRANO {TP) 07/05/1997 25, 1950 
28 GERACI FABIOLA PALERMO 14/01/1982 24,8950 
29 CASCINO ANTONIO PALERMO 15/06/1982 24,8783 
30 SAVOJARDO TERESA PALERMO 24/05/1995 24,8500 
31 AMATO FEDERICA ALCAMO { TP) 30/12/1996 24,8300 
32 MIRELLI LEANDRA PALERMO 10/02/1991 24,8145 
33 AMORELLO FRANCESCO PALERMO 15/09/1986 24,8000 
34 GIULIANO PIETRO PALERMO 08/01/1998 24,7550 
35 SPEDALE VERONICA PALERMO 24/07/1996 24,6250 
36 BEN SAAD PARTINICO {PA) 22/12/1983 24,6000 
37 CIANCIOLO LEONARDO TERMINI IMERESE {PA) 01/08/1990 24,5917 
38 MARGARESE MARTINA PALERMO 11/08/1997 24,5500 
39 NORRITO GIULIA PALERMO 15/09/1998 24,5000 
40 CACIOPPO MARTINA ERICE {TP) 09/07/1996 24,5000 
41 BRUSCATO GAETANO PAL~RMO 07/07/199~ ?.4,471fì 
42 ALIOTO GIULIA PALERMO 23/10/1996 24,4050 

43 RANDE$ 
FEDERICA 

ALCAMO { TP) 09/11/1994 24,3640 
GIUSEPPINA 

44 PERNA GIORGIO PALERMO 26/03/1992 24,2700 
45 LONGO DILETTA PALERMO 09/11/1993 24,2100 

46 VARSALONA ROSALIA 
$.STEFANO QUISQUINA 

02/01/1996 24, 1700 {AG) 
47 ZAGARELLA ALESSANDRA PALERMO 24/04/1990 24, 1300 
48 DI GIOVANNI MARCO PALERMO 28/09/1983 24, 1292 
49 BISCONTI NINFA PALERMO 30/07/1992 24,0600 
50 MANFRE' GIANCARLO PALERMO 06/11/1989 24,0095 
51 ZAPPA SARA PALERMO 20/03/1998 24,0000 
52 MANNINA CLAUDIO CORLEONE {PA) 15/03/1996 24,0000 
53 COSTA SOFIA ALCAMO { TP) 10/08/1995 24,0000 

125 SFERLAZZA FEDERICA PALERMO 09/06/1995 

126 SFERLAZZA MARTINA PALERMO 09/06/1995 

127 SGROI ALESSANDRA PETRALIA SOTTANA (PA) 26/04/1994 

128 SIRAGUSA MARCO PALERMO 30/09/1991 

129 SPEDALE VERONICA PALERMO 24/07/1996 

130 TERESI SALVATORE PALERMO 24/01/1993 

131 TERRANA CLAUDIA PALERMO 30/08/1991 

132 TRENTACOSTI MARCO PALERMO 03/07/1995 

133 TUDONE SABRINA BUCAREST 29/12/1987 

134 VALENZA LUANA PALERMO 06/02/1992 

135 VARSALONA ROSALIA S.STEFANO QUISQUINA (AG) 02/01/1996 

136 VERZELLA ALESSANDRO ROMA 13/05/1991 

137 ZAGARELLA ALESSANDRA PALERMO 24/04/1990 

138 ZAPPA SARA PALERMO 20/03/1998 

139 ZERILLI ALESSANDRO PALERMO 05/11/1996 

Atteso che i componenti della Commissione all'atto dell'insediamento hanno dichiarato l'inesistenza di 
situazioni di incompatibilità tra se stessi e i concorrenti ammessi, ai sensi degli art. 51 e 52 del Codice di 
Procedura Civile ed ai sensi dell'art. 9 comma 2 del DPR n. 220/2001 e che non vi sono, vincoli di 
parentela o di affinità entro i gradi ostativi per legge e né tantomeno motivi di inconferibilità ed incompatibilità 
ai sensi dell'articolo 35, comma 3, lett. e) del D.lgs. 165/2001, dell'art.35 bis del D.lgs. 165/2001; 

Visti i verbali della Commissione": verbale n. 1 in data 24/09/2024 - n. 2 del 28/10/2024 - n. 3 del 
04/11/2024 - n. 4 del 05/11/2024 - n. 5 del 25/11/2024 (1/1 giornata prova del colloquio) - n. 6 del 
26/11/2024 (2/1 giornata prova del colloquio) - n. 7 del 28/11/2024 (3/1 giornata prova del colloquio), agli atti 
dell'U.O.C. Risorse Umane, da cui si rileva che : ► si sono presentati alle prove di esame fissate nei giorni 25 - 26 - 28 novembre 2024 n. 133 

candidati dei 139 candidati ammessi ed oggetto di esame della Commissione Esaminatrice; ► che i seguenti n. 6 candidati: D'AMICO Gianfranco, nato il 16/08/1993 - DI VITA Vincenza, nata il 
11/10/1987 - FERRARA Valeria, nata il 24/08/1987 - LEMBO LUSCARI Francesca, nata il 
06/08/1997 - LI PUMA Davide, nato il 05/03/1984 - TRENTACOSTI Marco, nato il 03/07/1995, non 
si sono presentati nelle date fissate per le prove di esame e pertanto risultano esclusi dalla 
Selezione "de qua"; · ► che n. 2 candidati non hanno superato la prova del colloquio risultando "non idonei" e precisamente: 
LO IACONO Roberto, nato il 31/08/1970 e SGROI Alessandra, nata il 26/04/1994; 

Vista la graduatoria finale e complessiva di merito -allegato sub. n.2-A, da cui si rileva che n. 131 candidati 
hanno superato le prove di esame della Selezione concorsuale oggetto del presente provvedimento: 

LUOGO DI DATA DI PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO N. COGNOME NOME TITOLI COLLOQUIO 
NASCITA NASCITA (max 25) (18/25) TOTALE 

1 CANALE SALVATORE PALERMO 24/07/1982 6,5997 24,0000 30,5997 
2 HOPPS BARBARA PALERMO 22/03/1972 713500 23,0000 30,3500 
~ MIGLIORE GIUSEPPINA PALERMO 02/05/1973 7,8187 22,0000 29,8187 
4 BUSCETTA NICOLO' PALERMO 23/11/1969 4,6500 - 24,0000 28,6500 
5 ALESSI DOMENICA PALERMO 22/06/1982 5,5800 23,0000 28,5800 

6 RIZZICO ROSALINDA 
$.STEFANO 

16/02/1984 3,8500 24,0000 27,8500 
QUISQUINA {AG) 

7 DRAGO TERESA PALERMO 07/06/1990 3,5700 24,0000 27,5700 
8 NIGRELLI DANIELA PALERMO 04/04/1990 3,5205 24,0000 27,5205 
9 GAETA GIUSEPPA PALERMO 03/01/1990 4,4930 23,0000 27,4930 
10 DE LUCA CARLO PALERMO 17/02/1994 3,0200 24,0000 27,0200 

11 DI LORENZO VITO 
TERMINI 

29/12/1990 2,8000 24,0000 26,8000 
IMERESE {PA) 

12 GAGLIANO VERONICA 
PIAZZA 

17/10/1987 3,7400 23,0000 26,7400 
ARMERINA {EN) 

13 LOMBINO FLORIANA MUSSOMELI {CL) 14/12/1990 2,3200 24,0000 26,3200 
14 MILITELLO DELIA PALERMO 13/06/1997 2,2000 24,0000 26,2000 
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15 VALENZA LUANA PALERMO 06/02/1992 1,8262 24,0000 25,8262 
16 GELOSO FRANCESCO PARTINICO (PA) 27/12/1985 2,7700 23,0000 25, 7700 
17 CANCILLA FILIPPO PALERMO 18/07/1984 1,7017 24,0000 25, 7017 
18 AMODEI UMBERTO PALERMO 01/07/1989 1,6967 24,0000 25,6967 
19 FERDICO SAMUELE PALERMO 16/04/1990 1,6630 24,0000 25,6630 
20 DI STEFANO CRISTINA PARTINICO (PA) 24/08/1990 4,6100 21,0000 25,6100 
21 ARICO' GIULIA PALERMO 26/04/1990 2,5700 23,0000 25,5700 
22 MIOSI MARIA PIA PALERMO 10/10/1997 1,4578 24,0000 25,4578 
23 MINAFO' ANNA PALERMO 18/08/1994 1,4300 24,0000 25,4300 
24 GAMBETTA MARTINA PALERMO 16/11/1994 1,3327 24,0000 25,3327 

25 PISCIOTTA 
MARIA 

27/01/1996 1,2912 24,0000 25,2912 PALERMO 
CLAUDIA 

26 SAMMARCO MARTA PALERMO 06/06/1995 1,2200 24,0000 25,2200 

27 ALAGNA ANNA CASTELVETRANO 
07/05/1997 1, 1950 24,0000 25, 1950 (TP) 

28 GERACI FABIOLA PALERMO 14/01/1982 2,8950 22,0000 24,8950 
29 CASCINO ANTONIO PALERMO 15/06/1982 0,8783 24,0000 24,8783 
30 SAVOJARDO TERESA PALERMO 24/05/1995 0,8500 24,0000 24,8500 
31 AMATO FEDERICA ALCAMO ( TP) 30/12/1996 0,8300 24,0000 24,8300 
32 MIRELLI LEANDRA PALERMO 10/02/1991 0,8145 24,0000 24,8145 
33 AMORELLO FRANCESCO PALERMO 15/09/1986 0,8000 24,0000 24,8000 
34 GIULIANO PIETRO PALERMO 08/01/1998 0,7550 24,0000 24,7550 
35 SPEDALE VERONICA PALERMO 24/07/1996 0,6250 24,0000 24,6250 
36 BEN SAAD PARTINICO (PA) 22/12/1983 0,6000 24,0000 24,6000 

37 CIANCIO LO LEONARDO TERMINI 01/08/1990 0,5917 24,0000 24,5917 IMERESE (PA) 
38 MARGARESE MARTINA PALERMO 11/08/1997 1,5500 23,0000 24,5500 
39 NORRITO GIULIA PALERMO 15/09/1998 0,5000 24,0000 24,5000 
40 CACIOPPO MARTINA ERICE (TP) 09/07/1996 0,5000 24,0000 24,5000 
41 BRUSCATO GAETANO PALERMO 02/07/1993 1,4716 23,0000 24,4716 
42 ALIOTO GIULIA PALERMO 23/10/1996 1,4050 23,0000 24,4050 

43 RANDES 
FEDERICA 

ALCAMO (TP) 09/11/1994 0,3640 24,0000 24,3640 
GIUSEPPINA 

44 PERNA GIORGIO PALERMO 26/03/1992 0,2700 24,0000 24,2700 
45 LONGO DILETTA PALERMO 09/11/1993 0,2100 24,0000 24,2100 

46 VARSALONA ROSALIA S.STEFANO 
02/01/1996 O, 1700 24,0000 24, 1700 QUISQUINA (AG) 

47 ZAGARELLA ALESSANDRA PALERMO 24/04/1990 0,1300 24,0000 . 24, 1300 
48 DI GIOVANNI MARCO PALERMO 28/09/1983 0,1292 24,0000 24, 1292 
49 BISCONTI NINFA PALERMO 30/07/1992 0,0600 24,0000 24,0600 
50 MANFRE' GIANCARLO PALERMO 06/11/1989 1,0095 23,0000 24,0095 
51 ZAPPA SARA PALERMO 20/03/1998 0,0000 24,0000 24,0000 
52 MANNINA CLAUDIO CORLEONE (PA) 15/03/1996 0,0000 24,0000 24,0000 
53 COSTA SOFIA ALCAMO ( TP) 10/08/1995 0,0000 24,0000 24,0000 
54 CRAPA ANTONIO CORLEONE (PA) 28/06/1994 0,0000 24,0000 24,0000 
55 SFERLAZZA FEDERICA PALERMO 09/06/1995 0,9500 23,0000 23,9500 
56 MORICI ROBERTO PALERMO 27/09/1986 1,9087 22,0000 23,9087 
57 CACIOPPO TERESA CEFALU' (PA) 25/07/1983 0,8500 23,0000 23,8500 
58 DRAGO DALILA SALEMI (TP) 28/04/1994 0,7100 23,0000 23, 7100 
59 COLLOVA' VALERIA PALERMO 15/05/1998 0,7000 23,0000 23, 7000 

60 PINTO 
PROVVIDENZA 

PALERMO 08/09/1995 0,6803 23,0000 23,6803 
TULLIA 

61 MARTORANA FABIOLA CANICATTI' (AG) 11/08/1997 0,6300 23,0000 23,6300 
62 PAGANO VINCENZO PALERMO 20/09/1976 0,4878 23,0000 23,4878 
63 ZERILLI ALESSANDRO PALERMO 05/11/1996 0,2833 23,0000 23,2833 
64 FARINI ANTONELLA AGRIGENTO 16/01/1995 0,2503 23,0000 23,2503 
65 GRUTTA VINCENZO PALERMO 21/02/1975 5,1550 18,0000 23, 1550 
66 SAMPOGNARO MARIKA TERMINI 07/09/1994 O, 1500 23,0000 23, 1500 

115 D'ALESSANDRO SANDRO SANTA FLAVIA (PA) 02/08/1964 19,0000 
116 MASI BILE MARIANNA PALERMO 14/05/1996 18,8350 
117 MISTRETTA GIORGIA PALERMO 31/08/1993 18,8330 
118 ORIFICI SALVATORE PALERMO 14/07/1976 18,8000 
119 MORANA DANILA PALERMO 15/08/1991 18,7480 
120 GAGLIARDO MELCHIORRE PALERMO 24/12/1991 18,7430 
121 SAPIENZA GIORGIA PALERMO 25/12/1997 18,7100 

122 RUGGIERI GIUSY 
MILITELLO VAL DI 

14/12/1995 18,6000 CATANIA (CT) 
123 FECAROTTA DANIELE PALERMO 15/10/1992 18,6000 
124 CARMINA VALERIO CATANIA 21/05/1993 18,2500 
125 MORREALE CHIARA TERMINI IMERESE (PA) 23/10/1995 18, 1962 
126 CARCIONE SALVATORE MESSINA 27/12/1992 18, 1700 
127 ABATE PAOLO ALCAMO {TP) 31/03/1988 18, 1250 
128 SCIRE' SALVATORE CASTELVETRANO (TP) 16/03/1997 18,0917 
129 TERRANA CLAUDIA PALERMO 30/08/1991 18,0600 
130 GELOSO ROSANNA PARTINICO (PA) 28/07/1993 18,0000 
131 SIRAGUSA MARCO PALERMO 30/09/1991 18,0000 

Ritenuto di: 
• procedere all'immissione in servizio, a decorrere dall' 01/01/2025, di tutti gli idonei, gIa in servizio In 

Azienda in numero di n. 130 ( n. 128 con contrato a tempo determinato e n. 2 con contratto libero 
professionale) mentre il candidato ALAGNA Anna non è in attività presso questa ARNAS per cui la 
data di immissione in servizio sarà determinata successivamente; 

Ritenuto di dare atto che: 
• la spesa del presente provvedimento per i n. 131 vincitori, ricadente sul bilancio anno 2025, al 

momento non può essere imputata al B.E.P. 2025; 
• la spesa prevista gli incarichi a tempo determinato e per i n. 2 incarichi libero professionali in attività 

presso l'ARNAS dal 01 ° gennaio 2025 verrà a ridursi; 

Ritenuto, conseguentemente, di precisare che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa; 
Ritenuto di dare atto che le succitate procedure di stabilizzazione del personale precario sono state avviate 
per far fronte alle esigenze organizzative funzionali dell'Azienda, al fine di mantenere i LEA e di assicurare 
le esigenze assistenziali dell'utenza, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a disposizione e 
delle figure professionali già presenti nella pianta organica e nel rispetto del Piano triennale del fabbisogno 
del personale 2021/2023; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 
novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 
nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della 
prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE 

Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. Approvare i verbali della Commissione Esaminatrice, agli atti dell'U.O.C. Risorse Umane, e la 
graduatoria finale di merito risultante dall'all.to sub n.2 -A della Commissione Esaminatrice, 
riguardanti le operazioni selettive della procedura di cui al comma 2 dell'art. 20 del D. Lgs.vo 
n.75/2017 ss.mm.ii., per la copertura di posti di infermiere (ex ctg. D)-Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari. 

2. Dare atto che la graduatoria di merito è la seguente : 
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58 DRAGO DALILA SALEMI (TP) 28/04/1994 23,7100 
59 COLLOVA' VALERIA PALERMO 15/05/1998 23,7000 
60 PINTO PROVVIDENZA TULLIA PALERMO 08/09/1995 23,6803 
61 MARTORANA FABIOLA CANICATTI' (AG) 11/08/1997 23,6300 
62 PAGANO VINCENZO PALERMO 20/09/1976 23,4878 
63 ZERILLI ALESSANDRO PALERMO 05/11/1996 23,2833 
64 FARINI ANTONELLA AGRIGENTO 16/01/1995 23,2503 
65 GRUTTA VINCENZO PALERMO 21/02/1975 23, 1550 
66 SAMPOGNARO MARIKA TERMINI IMERESE (PA) 07/09/1994 23, 1500 
67 CORRENTI DARIO FRANCESCO PALERMO 08/08/1996 23, 1250 
68 GELOSO EMANUELE PARTINICO (PA) 31/01/1992 23, 1250 
69 AIELLO GIULIA PALERMO 10/12/1997 23,0800 
70 BECCHINA ANGELA PALERMO 14/01/1997 23,0800 
71 AIELLO ALESSANDRA PALERMO 18/07/1998 23,0500 
72 LA PLACA ALESSIO PALERMO 09/06/1994 23,0250 
73 FERRARO GIORGIA CANICATTI' (AG) 01/06/1998 23,0000 
74 NOTO MIRJAM PARTINICO (PA) 10/04/1996 23,0000 
75 CONCIALDI ALESSIA PALERMO 14/06/1995 23,0000 
76 VERZELLA ALESSANDRO ROMA 13/05/1991 23,0000 
77 SFERLAZZA MARTINA PALERMO 09/06/1995 22,9000 
78 PICCIOTTO ANDREA PALERMO 10/06/1985 22,8500 
79 ORLANDO FRANCESCO PALERMO 09/11/1983 22,8067 
80 MICELI CATERINA ERICE (TP) 30/08/1997 22,7678 
81 MARI LAURA PALERMO 07/11/1985 22,6508 
82 MANCA ROSAMARIA PALERMO 27/05/1998 22,5250 
83 FAZIO VALENTINA PETRALIA SOTTANA (PA) 30/01/1995 22,5000 
84 CUPPULERI ALESSANDRO RHEINFELDEN (SVIZZERA) 26/06/1991 22,4608 
85 POLIZZI MARIA ELENA PETRALIA SOTTANA (PA) 11/04/1995 22,4550 
86 DUCATO GIOVANNI PALERMO 04/06/1994 22,3680 
87 PATERNO' CHIARA PALERMO 01/07/1997 22,2303 
88 GENTILE DAVIDE PALERMO 07/10/1992 22,2250 
89 LO NARDO PIETRO PALERMO 17/08/1996 22,0500 
90 LIPARI ANNAMARIA PALERMO 28/10/1994 21,9100 
91 CAMARDA GIUSEPPA PALERMO 30/09/1994 21, 7250 
92 DI MAJO SORAJA PALERMO 09/08/1994 21,2600 

93 FERRULLI ANGELA 
ACQUAVIVA DELLE FONTI 

17/02/1987 21,2417 (BA) 
94 ALONGE ACCURSIO SCIACCA 30/05/1993 21,2250 
95 MANCINO GIOVANNA PALERMO 24/04/1985 21,2160 
96 PIAZZA FABIOLA MUSSOMELI (CL) 24/05/1990 21,2100 
97 CALA' BIAGIO MUSSOMELI (CL) 23/01/1993 21,0300 
98 AMODEO NOEMI PALERMO 02/09/1995 21,0100 
99 RANDAZZO GIUSEPPE PALERMO 22/11/1992 21,0000 
100 CRACCHIOLO VINCENZO PALERMO 16/02/1991 21,0000 
101 AMARI SANTINA PALERMO 13/12/1995 20,9900 
102 SANTANGELO FRANCESCA PALERMO 31/03/1991 20,8300 
103 TE RESI SALVATORE PALERMO 24/01/1993 20,6337 
104 MILITELLO MARIA VINCENZA MUSSOMELI (CL) 15/11/1993 20,2050 
105 GIACCIO NICOLO' LICATA (AG) 09/02/1998 20,2003 
106 REALMONTE CHIARA PALERMO 29/06/1991 20, 1587 
107 TUDONE SABRINA BUCAREST 29/12/1987 19,9917 
108 MIRELLI SALVATORE PALERMO 25/10/1987 19,9375 
109 FERRARA DOMENICO PALERMO 16/09/1993 19,8500 
110 CANNINO VINCENZO PALERMO 26/01/1989 19,6167 
111 MALTESE GASPARE PALERMO 10/11/1995 .19,4362 
112 CARDELLA GIUSI PALERMO 12/04/1996 19,0458 
113 DI GIORGIO VERONICA PARTINICO (PA) 24/11/1995 19,0000 
114 PETRUZZELLA VINCENZO MUSSOMELI (CL) 01/09/1987 19,0000 

IMERESE (PA) 

67 CORRENTI 
DARIO 

08/08/1996 O, 1250 23,0000 23, 1250 
FRANCESCO 

PALERMO 

68 GELOSO EMANUELE PARTINICO (PA) 31/01/1992 0,1250 23,0000 23, 1250 
69 AIELLO GIULIA PALERMO 10/12/1997 0,0800 23,0000 23,0800 
70 BECCHINA ANGELA PALERMO 14/01/1997 1,0800 22,0000 23,0800 
71 AIELLO ALESSANDRA PALERMO 18/07/1998 0,0500 23,0000 23,0500 
72 LA PLACA ALESSIO PALERMO 09/06/1994 1,0250 22,0000 23,0250 
73 FERRARO GIORGIA CANICATTI' (AG) 01/06/1998 0,0000 23,0000 23,0000 
74 NOTO MIRJAM PARTINICO (PA) 10/04/1996 0,0000 23,0000 23,0000 
75 CONCIALDI ALESSIA PALERMO 14/06/1995 0,0000 23,0000 23,0000 
76 VERZELLA ALESSANDRO ROMA 13/05/1991 0,0000 23,0000 23,0000 
77 SFERLAZZA MARTINA PALERMO 09/06/1995 0,9000 22,0000 ·22,9000 
78 PICCIOTTO ANDREA PALERMO 10/06/1985 0,8500 22,0000 22,8500 
79 ORLANDO FRANCESCO PALERMO 09/11/1983 0,8067 22,0000 22,8067 
80 MICELI CATERINA ERICE (TP) 30/08/1997 0,7678 22,0000 22,7678 
81 MARI LAURA PALERMO 07/11/1985 0,6508 22,0000 22,6508 
82 MANCA ROSAMARIA PALERMO 27/05/1998 0,5250 22,0000 22,5250 

83 FAZIO VALENTINA 
PETRALIA 

30/01/1995 0,5000 22,0000 22,5000 
SOTTANA (PA) 

84 CUPPULERI ALESSANDRO 
RHEINFELDEN 

26/06/1991 2,4608 20,0000 22,4608 
(SVIZZERA) 

85 POLIZZI MARIA ELENA 
PETRALIA 

11/04/1995 1,4550 21,0000 22,4550 
SOTTANA (PA) 

86 DUCATO GIOVANNI PALERMO 04/06/1994 0,3680 22,0000 22,3680 
87 PATERNO' CHIARA PALERMO 01/07/1997 0,2303 22,0000 22,2303 
88 GENTILE DAVIDE PALERMO 07/10/1992 1,2250 21,0000 22,2250 
89 LO NARDO PIETRO PALERMO 17/08/1996 0,0500 22,0000 22,0500 
90 LIPARI ANNAMARIA PALERMO 28/10/1994 0,9100 21,0000 21,9100 
91 CAMARDA GIUSEPPA PALERMO 30/09/1994 0,7250 21,0000 21,7250 
92 DI MAJO SORAJA PALERMO 09/08/1994 0,2600 21,0000 21,2600 

ACQUAVIVA 
93 FERRULLI ANGELA DELLE FONTI 17/02/1987 0,2417 21,0000 21,2417 

(BA) 
94 ALONGE ACCURSIO SCIACCA 30/05/1993 0,2250 21,0000 21,2250 
95 MANCINO GIOVANNA PALERMO 24/04/1985 1,2160 20,0000 21,2160 
96 PIAZZA FABIOLA MUSSOMELI (CL) 24/05/1990 1,2100 20,0000 21,2100 
97 CALA' BIAGIO MUSSOMELI (CL) 23/01/1993 1,0300 20,0000 21,0300 
98 AMODEO NOEMI PALERMO 02/09/1995 1,0100 20,0000 21,0100 
99 RANDAZZO GIUSEPPE PALERMO 22/11/1992 0,0000 21,0000 21,0000 
100 CRACCHIOLO VINCENZO PALERMO 16/02/1991 0;0000 21,0000 21,0000 
101 AMARI SANTINA PALERMO 13/12/1995 1,9900 19,0000 20,9900 
102 SANTANGELO FRANCESCA PALERMO 31/03/1991 0,8300 20,0000 20,8300 
103 TERESI SALVATORE PALERMO 24/01/1993 0,6337 20,0000 20,6337 

1U4 MILITELLO 
M/\RI/\ 

MUSSOMELI (CL) 15/11/1993 0,2050 20,0000 20,2050 
VINCENZA 

105 GIACCIO NICOLO' LICATA (AG) 09/02/1998 0,2003 20,0000 20,2003 
106 REALMONTE CHIARA PALERMO 29/06/1991 0,1587 20,0000 20, 1587 
107 TUDONE SABRINA BUCAREST 29/12/1987 0,9917 19,0000 19,9917 
108 MIRELLI SALVATORE PALERMO 25/10/1987 0,9375 19,0000 19,9375 
109 FERRARA DOMENICO PALERMO 16/09/1993 1,8500 18,0000 19,8500 
110 CANNINO VINCENZO PALERMO 26/01/1989 1,6167 18,0000 19,6167 
111 MALTESE GASPARE PALERMO 10/11/1995 0,4362 19,0000 19,4362 
112 CARDELLA GIUSI PALERMO 12/04/1996 0,0458 19,0000 19,0458 
113 DI GIORGIO VERONICA PARTINICO (PA) 24/11/1995 0,0000 19,0000 19,0000 
114 PETRUZZELLA VINCENZO MUSSOMELI (CL) 01/09/1987 0,0000 19,0000 19,0000 

115 D'ALESSANDRO SANDRO 
SANTA FLAVIA 

02/08/1964 0,0000 19,0000 19,0000 
(PA) 

116 MASI BILE MARIANNA PALERMO 14/05/1996 0,8350 18,0000 18,8350 
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117 MISTRETTA GIORGIA PALERMO 31/08/1993 0,8330 18,0000 18,8330 
118 ORIFICI SALVATORE PALERMO 14/07/1976 0,8000 18,0000 18,8000 
119 MORANA DANILA PALERMO 15/08/1991 0,7480 18,0000 18,7480 
120 GAGLIARDO MELCHIORRE PALERMO 24/12/1991 0,7430 18,0000 18,7430 
121 SAPIENZA GIORGIA PALERMO 25/12/1997 0,7100 18,0000 18,7100 

122 RUGGIERI GIUSY 
MILITELLO VAL 

14/12/1995 0,6000 18,0000 18,6000 DI CATANIA (CT) 
123 FECAROTTA DANIELE PALERMO 15/10/1992 0,6000 18,0000 18,6000 
124 CARMINA VALERIO CATANIA 21/05/1993 0,2500 18,0000 18,2500 

125 MORREALE CHIARA 
TERMINI. 

23/10/1995 O, 1962 18,0000 18, 1962 IMERESE (PA) 
126 CARCIONE SALVATORE MESSINA 27/12/1992 0,1700 18,0000 18, 1700 
127 ABATE PAOLO ALCAMO ( TP-) 31/03/1988 0,1250 18,0000 18, 1250 

128 SCIRE' SALVATORE 
CASTELVETRANO 

16/03/1997 0,0917 18,0000 18,0917 (TP) 
129 TERRANA CLAUDIA PALERMO 30/08/1991 0,0600 18,0000 18,0600 
130 GELOSO ROSANNA PARTINICO (PA) 28/07/1993 0,0000 18,0000 18,0000 
131 SIRAGUSA MARCO PALERMO 30/09/1991 0,0000 18,0000 18,0000 

Visto: 
- il D. Lgs.vo n. 75/2017 ss.rnm.ii. che modifica ed integra il D. Lgs. n. 165/2001, ed in particolare l'art. 

20, rubricato "Superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni"; 
- . il D.L 30 aprile 2022, n. 36 (in G.U. 30/04/2022, n.100) convertito con modificazioni dalla L 29 

giugno 2022, n. 79, (in G.U. 29/06/2022, n. 150) che ha disposto con l'art. 3, comma 4-bis la 
modifica dell'art. 20, comma 2; 
il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- il CCNL 2019-2021 ed i CCNNLL ancora vigenti del Personale del Comparto; 

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, 
che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa concorsuale di riferimento ed al Bando di concorso; 

Ritenuto di procedere all'approvazione dei verbali della procedura selettiva, agli atti dell'U.O.C. Risorse 
Umane, e della graduatoria finale di merito risultante dall'all.to sub n.2 -A della Commissione 
Esaminatrice riguardante la graduatoria finale e complessiva; 

Ritenuto di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è agli atti dell'U.O.C. 
Risorse Umane; 

Atteso che nella delibera di indizione delle Selezioni e del relativo Avviso Pubblico finalizzato alla 
stabilizzazione a tempo indeterminato del personale del Comparto del S.S.N. in possesso dei requisiti di 
cui all'art. 20, comma 2 del D. Lgs. 75/2017 ss.mm.ii, è stato previsto che "le suddette procedure di 
stabilizzazione del personale precario sono avviate per far fronte alle esigenze organizzative funzionali 
dell'Azienda, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse _ finanziarie a disposizione e delle figure 
professionali già presenti nella dotazione organica subordinando l'immissione in ruolo alla presenza del 
posto vacante e disponibile nella dotazione organica aziendale; 

Rllevato d1e rlsultano vacantl ifl dotaztone UIYé:lllit;é:1 IL 131 postì Lli ir1rerr11iere (ex ely. D) - Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, può procedersi, pertanto, all'utilizzazione della graduatoria in 
tutte le 131 posizioni contenute, per l'immissione in servizio a tempo indeterminato di tutti i candidati 
idonei e classificati nella graduatoria "de qua", tenuto conto dei limiti della normativa vigente e di quanto 
previsto dalla Dotazione Organica e dal Piano Triennale del Fabbisogno del personale ; 

Ritenuto di nominare vincitori della procedura concorsuale di cui al presente provvedimento per il 
profilo di infermiere (ex ctg. D) - Area dei professionisti della salute e dei funzionari, volta 
all'assunzione a tempo indeterminato il personale precario del S.S.N. in possesso dei requisiti di cui al 
comma 2 del D. Lgs.vo n.75/2017, i n. 131 candidati che hanno superato la prova di esame prevista del 
colloquio e sono risultati idonei : 

N. COGNOME NOME LUOGO DI DATA DI PUNTEGGIO 
NASCITA NASCITA TOTALE 

1 CANALE SALVATORE PALERMO 24/07/1982 30,5997 
2 HOPPS BARBARA PALERMO 22/03/1972 30,3500 

3 MIGLIORE GIUSEPPINA PALERMO 02/05/1973 29,8187 
4 BUSCETTA NICOLO' PALERMO 23/11/1969 28,6500 
5 ALESSI DOMENICA PALERMO 22/06/1982 28,5800 

6 RIZZICO ROSALINDA 
S.STEFANO QUISQUINA 

16/02/1984 27,8500 (AG) 
7 DRAGO TERESA PALERMO 07/06/1990 27,5700 
8 NIGRELLI DANIELA PALERMO 04/04/1990 27,5205 
9 GAETA GIUSEPPA PALERMO 03/01/1990 27,4930 
10 DE LUCA CARLO PALERMO 17/02/1994 27,0200 
11 DI LORENZO VITO TERMINI IMERESE (PA) 29/12/1990 26,8000 
12 GAGLIANO VERONICA PIAZZA ARMERINA (EN) 17/10/1987 26,7400 
13 LOMBINO FLORIANA MUSSOMELI (CL) 14/12/1990 26,3200 
14 MILITELLO DELIA PALERMO 13/06/1997 26,2000 
15 VALENZA LUANA PALERMO 06/02/1992 25,8262 
16 GELOSO FRANCESCO PARTINICO (PA) 27/12/1985 25,7700 
17 CANCILLA FILIPPO PALERMO 18/07/1984 25,7017 
18 AMODEI UMBERTO PALERMO 01/07/1989 25,6967 
19 FERDICO SAMUELE PALERMO 16/04/1990 25,6630 
20 DI STEFANO CRISTINA PARTINICO (PA) 24/08/1990 25,6100 
21 ARICO' GIULIA PALERMO 26/04/1990 25,5700 
22 MIOSI MARIA PIA PALERMO 10/10/1997 25,4578 
23 MINAFO' ANNA PALERMO 18/08/1994 25,4300 
24 GAMBETTA MARTINA PALERMO 16/11/1994 25,3327 
25 PISCIOTTA MARIA CLAUDIA PALERMO 27/01/1996 25,2912 
26 SAMMARCO MARTA PALERMO 06/06/1995 25,2200 
27 ALAGNA ANNA CASTELVETRANO (TP) 07/05/1997 25, 1950 
28 GERACI FABIOLA PALERMO 14/01/1982 24,8950 
29 CASCINO ANTONIO PALERMO 15/06/1982 24,8783 
30 GAVOJAl1DO rtnrs» PAL[fUv10 24/05/199'.3 N,0D00 
31 AMATO FEDERICA ALCAMO ( TP) 30/12/1996 24,8300 
32 MIRELLI LEANDRA PALERMO 10/02/1991 24,8145 
33 AMORELLO FRANCESCO PALERMO 15/09/1986 24,8000 
34 GIULIANO PIETRO PALERMO 08/01/1998 24,7550 
35 SPEDALE VERONICA PALERMO 24/07/1996 24,6250 
36 BEN SAAD PARTINICO (PA) 22/12/1983 24,6000 
37 CIANCIOLO LEONARDO TERMINI IMERESE (PA) 01/08/1990 24,5917 
38 MARGARESE MARTINA PALERMO 11/08/1997 24,5500 
39 NORRITO GIULIA PALERMO 15/09/1998 24,5000 
40 CACIOPPO MARTINA ERICE (TP) 09/07/1996 24,5000 
41 BRUSCATO GAETANO PALERMO 02/07/1993 24,4716 
42 ALIOTO GIULIA PALERMO 23/10/1996 24,4050 

43 RANDES 
FEDERICA 

ALCAMO ( TP) 09/11/1994 24,3640 
GIUSEPPINA 

44 J:>ERNA GIORGIO PALERMO 26/03/1992 24,2700 
45 LONGO DILETTA PALERMO 09/11/1993 24,2100 

46 VARSALONA ROSALIA 
S.STEFANO QUISQUINA 

02/01/1996 24, 1700 (AG) 
47 ZAGARELLA ALESSANDRA PALERMO 24/04/1990 24, 1300 
48 DI GIOVANNI MARCO PALERMO 28/09/1983 24, 1292 
49 BISCONTI NINFA PALERMO 30/07/1992 24,0600 
50 MANFRE' GIANCARLO PALERMO 06/11/1989 24,0095 
51 ZAPPA SARA PALERMO 20/03/1998 24,0000 
52 MANNINA CLAUDIO CORLEONE (PA) 15/03/1996 24,0000 
53 COSTA SOFIA ALCAMO ( TP) 10/08/1995 24,0000 
54 CRAPA ANTONIO CORLEONE (PA) 28/06/1994 24,0000 
55 SFERLAZZA FEDERICA PALERMO 09/06/1995 23,9500 
56 MORICI ROBERTO PALERMO 27/09/1986 23,9087 
57 CACIOPPO TERESA CEFALU' (PA) 25/07/1983 23,8500 
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